Бтв'Ьг.
СЕЖЕЙАЪ

А/38/442
22 Зер'ЬетЪег 1983
ВП331АН
сшсшш,* е ш ы з н

Тридцать восьмая сессия
Пункт 19 п р е д в а р и те л ь н о й  п о в е с тк и  дня*

ПРИЕМ НОВЫХ ЧЛЕНОВ В ОРГАНИЗАЦИЮ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

Письмо П р е д с е д а те л я .  Сов ета  .Бездпасно_сти_от^22. с е н тя б р я
1983 го д а  на имя Г е н е р а льн о го  с е к р е т а р я

Имею ч е с т ь  п р о с и ть  Вас п репроводить  Г е н е р а л ь н о й  Ассамблее
следующую резолюцию (резолю ция 537 (1 9 8 3 )  о приеме С е н т -К р и с то ф е р а
и Невиса в члены Организации  Объединенных Наций,  принятую Советом
Безопасности на своем 29-79-м заседании 22 с е н тя б р я  1983 г о д а :

" Со в е т Б е з о п а с н о с т и ,
р а с с м о т р ев заявление С е н т -К р и с то ф е р а  и Невиса о приеме в

члены О ргани зац ии  Объединенных Наций (А/38/424-3/15989)»

рекомендует Генеральной Ассамблее принять С е н т -К р и с то ф е р  и
Н е в и с"в^члены Организации Объединенных Наций".
Я х о т е л  бы о т м е т и т ь ,  ч т о ,  принимая вышеизложенную резолюцию,

Совет Б е з о п ас н о с ти  д л я  п р е д с т а в л е н и я  своей рекомендации Г е н е р а л ь н о й
Ассамблее п о с т а н о в и л  и с п о л ь з о в а т ь  положения п о с л е д н е го  параграфа
правила 60 своих временных правил  процедуры,

В с о о т в е т с т в и и  со вторым параграфом п равила  60 временных п равил
процедуры я также прошу Вас пре п ро в о д ить  Ге н е р а л ь н о й  Ассамблее д л я
ее сведения с те н о гр а ф и ч е с к и е  о т ч е ты  о 29-78-м и 29-79-м заседаниях
Совета Б е з о п а с н о с т и ,  на которых обсуж далось  заявление С е н т -К р и с то ф е р а
и Невиса.

Ноэль  Дж, СИНКЛЕР
П р е д с е д а т е л ь  Сов ета  Б е з о п а с н о с ти

* А/38/150.

03-23805

Digitized by UN Library Geneva